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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie od-
prawione dziś o godz. 17.00. Po nabo-
żeństwie modlić się będziemy za zmar-
łych polecanych w wypominkach rocz-
nych.
Spotkanie członków Kół Żywego Różańca 
odbędzie się o godz. 16.00. w Kanonii.
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym
kościele odprawiane jest w każdy piątek
Wielkiego Postu w następujących godzi-
nach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – 
dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych,
młodzieży, studentów i młodzieży pracu-
jącej.
Wspólnota „Męski Różaniec” zaprasza
w najbliższy czwartek, 14 lutego, wszy-
stkich zainteresowanych mężczyzn na
spotkanie wspólnotowe. Rozpoczynamy
Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy zapra-
szamy na Nabożeństwo Różańcowe, a 
po różańcu na spotkanie formacyjne
w Kanonii.
Zapraszamy na Ekstremalną Drogę Krzy-
żową na trasie Rososz-Wilanów. Rozpo-
częcie 22 marca br. o godz. 20.30. Mszą
św. w parafii Narodzenia NMP w Roso-
szy. Chętni muszą się zarejestrować na
stronie www.edk.org.pl. 
Zapraszamy na Koncert muzyki pasyjnej 
w wykonaniu Izabeli Kopeć, który odbę-
dzie się w niedzielę, 17 marca o godz. 
15.30. 
Rekolekcje parafialne, które rozpocznie-
my w niedzielę, 17 marca, będą trwały do 
środy 20 marca br. W tych dniach druga 
Msza św. wieczorna w poniedziałek, wto-
rek i środę będzie odprawiana o godz. 
19.00., a nie jak zwykle o godz. 18.00. 
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PIERWSZE CZYTANIE 
2 Krn 36, 14-16. 19-23

Czytanie z Drugiej Księgi Kronik: Wszyscy na-
czelnicy Judy, kapłani i lud mnożyli nieprawo-
ści, naśladując wszelkie obrzydliwości naro-
dów pogańskich i bezczeszcząc świątynię, któ-
rą Pan poświęcił w Jerozolimie. Pan, Bóg ich 
ojców, bez ustanku wysyłał do nich swoich po-
słańców, albowiem litował się nad swym ludem 
i nad swym mieszkaniem. Oni jednak szydzili    
z Bożych wysłanników, lekceważyli ich słowa i 
wyśmiewali się z Jego proroków, aż wzmógł 
się gniew Pana na swój naród do tego stopnia, 
iż nie było już ratunku. Spalili też Chaldejczycy 
świątynię Bożą i zburzyli mury Jerozolimy, 
wszystkie jej pałace spalili i wzięli się do ni-
szczenia wszystkich kosztownych sprzętów. 
Ocalałą spod miecza resztę król uprowadził na 
wygnanie do Babilonu i stali się niewolnikami 
jego i jego synów, aż do nadejścia panowania 
perskiego. I tak się spełniło słowo Pańskie wy-
powiedziane przez usta Jeremiasza: «Dokąd 
kraj nie dopełni swych szabatów, będzie leżał 
odłogiem przez cały czas swego zniszczenia, 
to jest przez siedemdziesiąt lat». Aby się speł-
niło słowo Pańskie z ust Jeremiasza, pobudził 
Pan ducha Cyrusa, króla perskiego, w pier-
wszym roku jego panowania, tak iż obwieścił 
on również na piśmie w całym państwie swoim, 
co następuje: «Tak mówi Cyrus, król perski: 
Wszystkie państwa ziemi dał mi Pan, Bóg nie-
bios. I On mi rozkazał zbudować Mu dom w Je-
rozolimie, w Judzie. Jeśli ktoś z was jest z ca-
łego ludu Jego, to niech Bóg jego będzie z nim, 
a niech idzie!»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 137 (136), 1-2. 3. 4-5. 6

Kościele święty, nie zapomnę ciebie
Nad rzekami Babilonu siedzieliśmy, * 
płacząc na wspomnienie Syjonu. 
Na topolach tamtej krainy * 
zawiesiliśmy nasze harfy.
Bo ci, którzy nas uprowadzili, * 
żądali od nas pieśni. 
Nasi gnębiciele żądali pieśni radosnej: * 
«Zaśpiewajcie nam którąś z pieśni syjońskich!»
Jakże możemy śpiewać pieśń Pańską * 
w obcej krainie? 
Jeruzalem, jeśli zapomnę o tobie, * 
niech uschnie moja prawica.
Niech mi język przyschnie do gardła, * 
jeśli nie będę o tobie pamiętał, 
jeśli nie wyniosę Jeruzalem * 
ponad wszelką swoją radość.

DRUGNIE CZYTANIE

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

    Jeżeli szukamy wyjaśnienia różnego ro-
dzaju zawirowań czy wręcz konfliktów na 
różnych płaszczyznach naszego życia, re-
lacji społecznych, politycznych czy religij-
nych, to słowa Jezusa, które znajdujemy      
w dzisiejszej Ewangelii są doskonałym ich 
wytłumaczeniem. Światło przyszło na 
świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciem-
ność. Strach przed stanięciem w świetle 
prawdy objawionej skłania ludzi do trwania 
w ciemności, a tzw. poprawność polityczna 
utwierdza ich w tej postawie. Aby tę sytu-
ację zmienić, trzeba nam uwierzyć, że 
„Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, 
aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony”.

Ks. dr Waldemar R. Macko

Ef 2, 4-10
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Efezjan: Bracia: Bóg, będąc bogaty w miłosier-
dzie, przez wielką swą miłość, jaką nas umiło-
wał, i to nas, umarłych na skutek występków, 
razem z Chrystusem przywrócił do życia – ła-
ską bowiem jesteście zbawieni – razem też 
wskrzesił i razem posadził na wyżynach niebie-
skich – w Chrystusie Jezusie, aby w nadcho-
dzących wiekach przeogromne bogactwo swej 
łaski okazać przez dobroć względem nas,          
w Chrystusie Jezusie. Łaską bowiem jesteście 
zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od 
was, lecz jest darem Boga: nie z uczynków, 
aby się nikt nie chlubił. Jesteśmy bowiem Jego 
dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie do 
dobrych czynów, które Bóg z góry przygotował, 
abyśmy je pełnili.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. J 3, 16

Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna 
Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, 
ma życie wieczne..

EWANGELIA
J 3, 14-21

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Jezus 
powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywy-
ższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywy-
ższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto

     

w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bo-
wiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Je-
dnorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wie-
rzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albo-
wiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie 
podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 
potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzo-
nego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że 
światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej 
umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były 
ich uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nie-
nawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby 
jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia 
wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby 
się okazało, że jego uczynki zostały dokonane 
w Bogu».     

Oto Słowo Pańskie 
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10.03. - 14.04.2024
Módlmy się za osoby pogubione,

oddalone od Boga, szczególnie uwikłane
w różne uzależnienia, aby odkryły, że tylko

w Panu jest ocalenie.

K O M E N T A R Z

Zmieniając godzinę wieczornej Mszy św. 
chcemy umożliwić udział w re-kolekcjach 
osobom, które wracają później z pracy.  
Legion Maryi zaprasza do udziału w war-
sztatach pisania ikon, które planowane są    
w naszej parafii na przełomie marca i 
kwietnia br., w soboty od 9.00. do 17.00. 
Szczegóły oraz kontakt do zapisu na pla-
kacie.
Bractwo Adoracyjne planuje w najbliższym 
czasie uruchomić Adorację Najświętszego 
Sakramentu we wtorki. Zachęcamy osoby 
pragnące Adorować Pana Jezusa, szcze-
gólnie w godzinach od 9.00 do 17.00. 
Chętnych prosimy o wypełnienie deklaracji 
wystawionych na stoliku przy wyjściu          
z kościoła i wrzucenie do skrzynki lub o 
zgłoszenie telefoniczne - nr tel. 604 071 
068.
Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku 
na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja 
Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 
0000331641. Na stronie internetowej para-
fii udostępniliśmy program do bezpłatnego 
rozliczenia podatku. Przypominamy, że na-
sza Fundacja poza działalnością charyta-
tywną zajmuje się utrzymaniem zabytko-
wych obiektów znajdujących się na terenie 
naszej parafii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w intencji:    
O obronę życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą po-
szczególne grupy parafialne: w poniedzia-
łek o godz. 16.00., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o go-
dzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., w 
niedzielę o godz. 14.00.

Caritas Archidiecezji Warszawskiej tra-
dycyjnie już, w okresie Wielkiego Postu 
rozprowadza świece Wielkanocne. 
Środki uzyskane z tego tytułu przezna-
czane są na potrzeby najuboższych 
dzieci. Caritas AW dofinansowuje Świe-
tlice Środowiskowe, wyjazdy wakacyj-
ne, funduje Stypendia Naukowe dla 
dzieci i młodzieży. Świece Caritas mo-
żna nabyć przed kościołem.
Członkowie Kół Żywego Różańca zbie-
rają, przed kościołem ofiary na kwiaty 
do Grobu Pańskiego. 
W środę, 13 marca obchodzimy 11. 
rocz. wyboru Ojca Świętego Franciszka 
na Stolicę Piotrową. W tym dniu w 
sposób szczególny będziemy polecać 
Jego osobę w naszych modlitwach. 

10.
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Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca

Do końca kwietnia br. 
zapraszamy na wystawę

malarstwa
p. Barbary Duma

Zacharskiej
i p. Oleksandry Małyszko
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14.

17-20 marca 2024 roku
Rekolekcje wielkopostne 

w naszej parafii
w poniedziałek, wtorek i środę 

msze święte będą o godz 19.00
zamiast o godz. 18.00.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

3

W latach pobytu księdza Mikołaja z Bujał 
w Milanowie, księciem mazowieckim był 
Konrad III Rudy, królami Polski Kazimierz IV 
Jagiellończyk do 1492 r. a następnie Jan I 
Olbracht. 

Krzysztof Kanabus
Źródła
A. Wolff i K. Pacuski – „Słownik historyczno-
geograficzny Ziemi Warszawskiej w śred-
niowieczu
Strona internetowa gminy Jabłonna
Strona internetowa gminy Sadkowice

Wielki Post

Nowenna w intencji Ojczyzny, zgody narodowej 
i poszanowania życia ludzkiego 

Od 16 do 24 marca br.
o godz 21.20

W związku z rodzącą wiele pytań i niepo-
kojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyź-
nie, proszę wszystkich o wspólną modlitwę  
w  ważnych dla naszego kraju intencjach.
Zapraszam do włączenia się w modlitwę no-
wennową „Akcja 21:20” w intencji Ojczyzny, 
zgody narodowej i poszanowania życia ludz-
kiego. Nowenna będzie odmawiana w dniach 
od 16 do 24 marca 2024 roku, czyli przed 
Dniem Świętości Życia, - dnia 25 marca.
W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na 
Jasnej Górze wznośmy nasze modlitwy do 
Boga, odmawiając Apel Jasnogórski,  po nim, 
o godz. 21:20 modlitwy nowennowe, także po
każdej Mszy św. Jeśli nie będzie to możliwe,
nowennę można odmówić indywidualnie
w dowolnym momencie dnia.
Układ Nowenny jest bardzo prosty. Wystarczy 
odczytać intencję na dany dzień i odmówić 
„Ojcze nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę 
w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra 
Skargi. Zachęcam gorąco, aby odmawiać mo-
dlitwę w kościołach, kaplicach, parafiach i 
wspólnotach duszpasterskich.
Pragniemy modlić się za wstawiennictwem 
św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki - wielkich orędowników Polski.

 Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski

Warszawa, 4 marca 2024 roku

DNI NOWENNY:
Dzień 1   - 16 marca (sobota)  -  Módlmy  się 
o odnowienie wiary każdego z nas, by prowa-
dziła do umocnienia ducha naszego narodu.
Dzień  2 -- 17 marca (niedziela)
Módlmy się o pojednanie narodowe, mądrość 
dla rządzących i solidarność społeczną.
Dzień 3 - 18 marca (poniedziałek)
Módlmy się o zachowanie pokoju i bezpieczną 
przyszłość dla Polski.
Dzień 4  -  19 marca  (wtorek) -  Módlmy się      
o odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i
kobiety w małżeństwie oraz trwałość rodzin.
Dzień 5 - 20 marca (środa)
Módlmy się o siłę i odwagę dla młodych w od-
krywaniu wiary i życiowego powołania.
Dzień 6 - 21 marca (czwartek)
Módlmy się o światło dla nas jako narodu, 
byśmy kierowali się zawsze dobrem Ojczyzny.
Dzień 7 - 22 marca (piątek) - Módlmy się    
o prawdę i odpowiedzialność za słowo w prze-
strzeni medialnej, także w mediach społ.
Dzień 8 - 23 marca (sobota)
Módlmy się o szacunek i język dialogu w prze-
strzeni publicznej.
Dzień 9 - 24 marca (niedziela)
Módlmy się o pełną ochronę prawną życia 
dzieci nienarodzonych.

W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze wznośmy nasze modlitwy do Boga, 
odmawiając Apel Jasnogórski,  po nim, o godz. 21:20 modlitwy nowennowe, także po każdej 
Mszy św. Jeśli nie będzie to możliwe, nowennę można odmówić indywidualnie w dowolnym 
momencie dnia. Więcej na stronie: https://nowenna2120.pl/

Ksiądz Mikołaj objął parafię w Milanowie zaraz po swoim imienniku (Mikołaju „Małku” Raszy-
nieckim - przyp. red.) potwierdzone to jest już pod rokiem 1481 w dokumentach Diecezji Płoc-
kiej. Lista wszystkich księży proboszczów naszej parafii znajduje się w lewej kruchcie wejścia 
do kościoła.

Ksiądz Mikołaj z Bujał 1481-1494.

Miejscowość Bujały to niewielka wieś, liczą-
ca około 200 mieszkańców, pracujących głów-
nie w swoich gospodarstwach sadowniczych, 
ogrodniczych i rolnych. Położona jest w gmi-
nie Sadkowice powiatu rawskiego. Wchodzi 
w skład parafii Przemienienia Pańskiego 
w Lubani.

We wsi zachował się dwór z XIX w., w któ-
rym po II wojnie światowej działała szkoła. 
Prowadzi do niego piękna lipowa aleja. Przy
wejściu na dziedziniec dworski znajduje się 
kapliczka z XVIII w. z figurą św. Jana Nepo-
mucena. 

Ksiądz Mikołaj objął parafię w Milanowie za-
raz po swoim imienniku, potwierdzone to jest
już pod rokiem 1481 w dokumentach Diecezji 
Płockiej (Acta Episcopalia zespół w ADP). 
Pięć lat później, będąc plebanem w Milanowie 
i wikariuszem wieczystym katedry płockiej, za-
mienił ten wikariat na altarię Najświętszej 
Maryi Panny fundi Ostrowia w kolegiacie
warszawskiej z Michałem z Bończy kanoni-
kiem płockim i plebanem w Przasnyszu. Odle-
głość z parafii św. Mikołaja w Milanowie do
Płocka była dużo większa, niż z Milanowa do
Warszawy i to zapewne było przyczyną tej za-
miany. Tym bardziej, że w 1487 r., jak mówią 
zachowane dokumenty, ksiądz Mikołaj pełnił 

również funkcję zarządcy w Jabłonnie z ra-
mienia Piotra z Chodkowa biskupa płockiego 
w latach 1480-97. (Lata te odpowiadają okre-
sowi, w którym ksiądz Mikołaj był również ple-
banem w Milanowie). Jabłonna pod koniec 
XV w. należała do parafii Chotomów podległej 
biskupom płockim. 

Okolice Jabłonny w tamtym czasie pora-
stały rozległe puszcze. Pierwszymi jej miesz-
kańcami byli bartnicy, którzy w ramach po-
datku byli zobowiązani do dostarczania 14 
donic miodu na stół biskupi. Miód z lasów Ja-
błonny stanowił około 20% całej jego ilości 
pochodzącego z wszystkich borów i puszcz 
biskupich, trafiającego w ramach podatku do 
Płocka. 

Z lasów tych karczowano drzewa i przera-
biano je na bale drewniane używane do bu-
dowy różnego typu budynków oraz innych 
obiektów, jak chociażby jazów (rodzaj stopni 
wodnych , na których umieszczano m.in. mły-
ny) na Wiśle pod Czerwińskiem. Spławem 
bali z lasów biskupich zajmował się flisak 
Marcin Wachowicz z trzema towarzyszami. 

Na wykarczowanych terenach, zamienio-
nych na łąki, miejscowi kmiecie hodowali du-
że ilości bydła. W księgach sądowych Ziemi 
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Życie duchowe chrześcijanina powinno opierać się na solidnych fundamentach. Zdrowa 
pobożność nie jest jednak czymś oczywistym i powszechnym. Łatwo tu o różne odchylenia, 
które bywają często niezauważone czy bagatelizowane.

Pobożność można rozumieć jako stosunek człowieka do Boga w ogóle, a także jako akty, 
w których się ten stosunek wyraża. Powinna zatem opierać się na tym, kim jest Bóg i kim 
jest człowiek. Jakie są oznaki zdrowej pobożności, a co za tym idzie, duchowości, a co 
powinno budzić nasz niepokój? Jakie zagrożenia czy iluzje niszczą naszą duchowość? Jak 
ją właściwie kształtować?

Te i podobne kwestie zostaną podjęte podczas wykładu „Zdrowa i chora pobożność. Czyli 
o kształtowaniu naszej duchowości”, który wygłosi o. dr Wit Chlondowski OFM.

Wykład odbędzie się 14 marca (czwartek) o godzinie 19.00 w auli Narodowego Instytutu 
Kultury i Dziedzictwa Wsi (ul. Krakowskie Przedmieście 66).

Źródło: https://akademiakatolicka.pl/

 z Dzienniczka s. Faustyny 
ŚW. FAUSTYNA WYDAŁA GŁOŚNY OKRZYK WZYWAJĄCY 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NAD CAŁYM ŚWIATEM
O Boże wielkiego miłosierdzia, Dobroci nieskończona, oto dziś cała ludzkość woła z otchłani 
nędzy swojej do Miłosierdzia Twego, do litości Twojej, o Boże, a woła potężnym swym 
głosem nędzy. Boże łaskawy, nie odrzucaj modlitwy wygnańców tej ziemi. O Panie, dobroci 
niepojęta, Który znasz na wskroś nędzę naszą i wiesz, że o własnych siłach wznieść się do 
Ciebie nie jesteśmy w stanie, przeto Cię błagamy, uprzedzaj nas łaską Swoją i pomnażaj w 
na         s nieustannie miłosierdzie Swoje, abyśmy wiernie pełnili wolę Twoją świętą w życiu całym i 
w śmierci godzinie. Niech nas osłania wszechmoc miłosierdzia Twego przed pociskami 
nieprzyjaciół naszego zbawienia, abyśmy z ufnością, jak dzieci Twoje czekali na przyjście 
Twoje ostateczne, który to dzień Tobie jest tylko wiadomy i spodziewamy się, że otrzymamy 
wszystko, co nam jest obiecane przez Jezusa, pomimo całej nędzy naszej, bo Jezus jest 
ufnością naszą, przez Jego miłosierne Serce przechodzimy, jak przez otwartą bramę do 
nieba. (Dz 1570)

Grupa Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosierdzia

Tablica z nazwiskami proboszczów 
milanowskich (obecnie wilanowskich) 

do roku 1905.

Warszawskiej z XV i XVI w. zachował się 
wpis z roku 1486, który informuje o zajęciu 
100 sztuk bydła kmieciom z Jabłonny, naj-
widoczniej na poczet długu czy jakiejś kary. 

Nad wszystkimi tymi pracami i ludźmi je 
wykonującymi miał nadzór ksiądz Mikołaj. 

Jak się wydaje, jego najważniejszym zada-
niem w roli zarządcy w Jabłonnie, jako „miej-
scowości zdrowej i suchej” było wybranie i 
przygotowanie miejsca pod budowę letniej 
rezydencji biskupów płockich. Wywiązał się   
z tego zadania bardzo dobrze, choć tego nie 
dożył. Zaraz po jego śmierci, w pierwszych 
latach XVI w., powstał tu dwór biskupi.     

W księgach warszawskich, grodzkich i 
ziemskich, jest zapis z roku 1494 mówiący o   
księdzu Mikołaju plebanie milanowskim. Jest 
to ostatnia informacja o nim, opisana w Słow-
niku Historyczno - Geograficznym…

https://akademiakatolicka.pl/
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o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

 3

W latach pobytu księdza Mikołaja z Bujał 
w Milanowie, księciem mazowieckim był 
Konrad III Rudy, królami Polski Kazimierz IV 
Jagiellończyk do 1492 r. a następnie Jan I 
Olbracht. 

Krzysztof Kanabus
Źródła
A. Wolff i K. Pacuski – „Słownik historyczno-
geograficzny Ziemi Warszawskiej w śred-
niowieczu
Strona internetowa gminy Jabłonna
Strona internetowa gminy Sadkowice

Wielki Post

Nowenna w intencji Ojczyzny, zgody narodowej 
i poszanowania życia ludzkiego 

Od 16 do 24 marca br.
o godz 21.20

W związku z rodzącą wiele pytań i niepo-
kojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyź-
nie, proszę wszystkich o wspólną modlitwę  
w  ważnych dla naszego kraju intencjach.
Zapraszam do włączenia się w modlitwę no-
wennową „Akcja 21:20” w intencji Ojczyzny, 
zgody narodowej i poszanowania życia ludz-
kiego. Nowenna będzie odmawiana w dniach 
od 16 do 24 marca 2024 roku, czyli przed 
Dniem Świętości Życia, - dnia 25 marca.
W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na 
Jasnej Górze wznośmy nasze modlitwy do 
Boga, odmawiając Apel Jasnogórski,  po nim, 
o godz. 21:20 modlitwy nowennowe, także po
każdej Mszy św. Jeśli nie będzie to możliwe,
nowennę można odmówić indywidualnie
w dowolnym momencie dnia.
Układ Nowenny jest bardzo prosty. Wystarczy 
odczytać intencję na dany dzień i odmówić 
„Ojcze nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę 
w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra 
Skargi. Zachęcam gorąco, aby odmawiać mo-
dlitwę w kościołach, kaplicach, parafiach i 
wspólnotach duszpasterskich.
Pragniemy modlić się za wstawiennictwem 
św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki - wielkich orędowników Polski.

 Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski

Warszawa, 4 marca 2024 roku

DNI NOWENNY:
Dzień 1   - 16 marca (sobota)  -  Módlmy  się 
o odnowienie wiary każdego z nas, by prowa-
dziła do umocnienia ducha naszego narodu.
Dzień  2 -- 17 marca (niedziela)
Módlmy się o pojednanie narodowe, mądrość 
dla rządzących i solidarność społeczną.
Dzień 3 - 18 marca (poniedziałek)
Módlmy się o zachowanie pokoju i bezpieczną 
przyszłość dla Polski.
Dzień 4  -  19 marca  (wtorek) -  Módlmy się      
o odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i
kobiety w małżeństwie oraz trwałość rodzin.
Dzień 5 - 20 marca (środa)
Módlmy się o siłę i odwagę dla młodych w od-
krywaniu wiary i życiowego powołania.
Dzień 6 - 21 marca (czwartek)
Módlmy się o światło dla nas jako narodu, 
byśmy kierowali się zawsze dobrem Ojczyzny.
Dzień 7 - 22 marca (piątek) - Módlmy się    
o prawdę i odpowiedzialność za słowo w prze-
strzeni medialnej, także w mediach społ.
Dzień 8 - 23 marca (sobota)
Módlmy się o szacunek i język dialogu w prze-
strzeni publicznej.
Dzień 9 - 24 marca (niedziela)
Módlmy się o pełną ochronę prawną życia 
dzieci nienarodzonych.

W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze wznośmy nasze modlitwy do Boga, 
odmawiając Apel Jasnogórski,  po nim, o godz. 21:20 modlitwy nowennowe, także po każdej 
Mszy św. Jeśli nie będzie to możliwe, nowennę można odmówić indywidualnie w dowolnym 
momencie dnia. Więcej na stronie: https://nowenna2120.pl/

   Ksiądz Mikołaj objął parafię w Milanowie zaraz po swoim imienniku (Mikołaju „Małku” Raszy-
nieckim - przyp. red.)  potwierdzone to jest już pod rokiem 1481 w dokumentach Diecezji Płoc-
kiej. Lista wszystkich księży proboszczów naszej parafii znajduje się w lewej kruchcie wejścia 
do kościoła.

Ksiądz Mikołaj z Bujał 1481-1494.

   Miejscowość Bujały to niewielka wieś, liczą-
ca około 200 mieszkańców, pracujących głów-
nie w swoich gospodarstwach sadowniczych, 
ogrodniczych i rolnych. Położona jest w gmi-
nie Sadkowice powiatu rawskiego. Wchodzi     
w skład parafii Przemienienia Pańskiego                    
w Lubani.
   We wsi zachował się dwór z XIX w., w któ-
rym po II wojnie światowej działała szkoła. 
Prowadzi do niego piękna lipowa aleja. Przy 
wejściu na dziedziniec dworski znajduje się 
kapliczka z XVIII w. z figurą św. Jana Nepo-
mucena. 
   Ksiądz Mikołaj objął parafię w Milanowie za-
raz po swoim imienniku, potwierdzone to jest 
już pod rokiem 1481 w dokumentach Diecezji 
Płockiej (Acta Episcopalia zespół w ADP). 
Pięć lat później, będąc plebanem w Milanowie 
i wikariuszem wieczystym katedry płockiej, za-
mienił ten wikariat na altarię Najświętszej 
Maryi Panny fundi Ostrowia w kolegiacie 
warszawskiej z Michałem z Bończy kanoni-
kiem płockim i plebanem w Przasnyszu. Odle-
głość z parafii św. Mikołaja w Milanowie do 
Płocka była dużo większa, niż z Milanowa do 
Warszawy i to zapewne było przyczyną tej za-
miany. Tym bardziej, że w 1487 r., jak mówią 
zachowane dokumenty, ksiądz Mikołaj pełnił 

również funkcję zarządcy w Jabłonnie z ra-
mienia Piotra z Chodkowa biskupa płockiego 
w latach 1480-97. (Lata te odpowiadają okre-
sowi, w którym ksiądz Mikołaj był również ple-
banem w Milanowie). Jabłonna pod koniec 
XV w. należała do parafii Chotomów podległej 
biskupom płockim. 

   Okolice Jabłonny w tamtym czasie pora-
stały rozległe puszcze. Pierwszymi jej miesz-
kańcami byli bartnicy, którzy w ramach po-
datku byli zobowiązani do dostarczania 14 
donic miodu na stół biskupi. Miód z lasów Ja-
błonny stanowił około 20% całej jego ilości 
pochodzącego z wszystkich borów i puszcz 
biskupich, trafiającego w ramach podatku do 
Płocka. 

   Z lasów tych karczowano drzewa i przera-
biano je na bale drewniane używane do bu-
dowy  różnego typu budynków oraz innych 
obiektów, jak chociażby jazów (rodzaj stopni 
wodnych , na których umieszczano m.in. mły-
ny) na Wiśle pod Czerwińskiem. Spławem 
bali z lasów biskupich zajmował się flisak 
Marcin Wachowicz z trzema towarzyszami. 

   Na wykarczowanych terenach, zamienio-
nych na łąki, miejscowi kmiecie hodowali du-
że ilości bydła. W księgach sądowych Ziemi 
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Życie duchowe chrześcijanina powinno opierać się na solidnych fundamentach. Zdrowa 
pobożność nie jest jednak czymś oczywistym i powszechnym. Łatwo tu o różne odchylenia, 
które bywają często niezauważone czy bagatelizowane.

Pobożność można rozumieć jako stosunek człowieka do Boga w ogóle, a także jako akty, 
w których się ten stosunek wyraża. Powinna zatem opierać się na tym, kim jest Bóg i kim 
jest człowiek. Jakie są oznaki zdrowej pobożności, a co za tym idzie, duchowości, a co 
powinno budzić nasz niepokój? Jakie zagrożenia czy iluzje niszczą naszą duchowość? Jak 
ją właściwie kształtować?

Te i podobne kwestie zostaną podjęte podczas wykładu „Zdrowa i chora pobożność. Czyli 
o kształtowaniu naszej duchowości”, który wygłosi o. dr Wit Chlondowski OFM.

Wykład odbędzie się 14 marca (czwartek) o godzinie 19.00 w auli Narodowego Instytutu 
Kultury i Dziedzictwa Wsi (ul. Krakowskie Przedmieście 66).

Źródło: https://akademiakatolicka.pl/

 z Dzienniczka s. Faustyny 
ŚW. FAUSTYNA WYDAŁA GŁOŚNY OKRZYK WZYWAJĄCY 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NAD CAŁYM ŚWIATEM
O Boże wielkiego miłosierdzia, Dobroci nieskończona, oto dziś cała ludzkość woła z otchłani 
nędzy swojej do Miłosierdzia Twego, do litości Twojej, o Boże, a woła potężnym swym 
głosem nędzy. Boże łaskawy, nie odrzucaj modlitwy wygnańców tej ziemi. O Panie, dobroci 
niepojęta, Który znasz na wskroś nędzę naszą i wiesz, że o własnych siłach wznieść się do 
Ciebie nie jesteśmy w stanie, przeto Cię błagamy, uprzedzaj nas łaską Swoją i pomnażaj w 
na         s nieustannie miłosierdzie Swoje, abyśmy wiernie pełnili wolę Twoją świętą w życiu całym i 
w śmierci godzinie. Niech nas osłania wszechmoc miłosierdzia Twego przed pociskami 
nieprzyjaciół naszego zbawienia, abyśmy z ufnością, jak dzieci Twoje czekali na przyjście 
Twoje ostateczne, który to dzień Tobie jest tylko wiadomy i spodziewamy się, że otrzymamy 
wszystko, co nam jest obiecane przez Jezusa, pomimo całej nędzy naszej, bo Jezus jest 
ufnością naszą, przez Jego miłosierne Serce przechodzimy, jak przez otwartą bramę do 
nieba. (Dz 1570)

Grupa Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosierdzia

Tablica z nazwiskami proboszczów 
milanowskich (obecnie wilanowskich) 

do roku 1905.

Warszawskiej z XV i XVI w. zachował się 
wpis z roku 1486, który informuje o zajęciu 
100 sztuk bydła kmieciom z Jabłonny, naj-
widoczniej na poczet długu czy jakiejś kary. 
  Nad wszystkimi tymi pracami i ludźmi je 
wykonującymi miał nadzór ksiądz Mikołaj. 
   Jak się wydaje, jego najważniejszym zada-
niem w roli zarządcy w Jabłonnie, jako „miej-
scowości zdrowej i suchej” było wybranie i 
przygotowanie miejsca pod budowę letniej 
rezydencji biskupów płockich. Wywiązał się   
z tego zadania bardzo dobrze, choć tego nie 
dożył. Zaraz po jego śmierci, w pierwszych 
latach XVI w., powstał tu dwór biskupi.     
 W księgach warszawskich, grodzkich i 
ziemskich, jest zapis z roku 1494 mówiący o   
księdzu Mikołaju plebanie milanowskim. Jest 
to ostatnia informacja o nim, opisana w Słow-
niku Historyczno - Geograficznym…

https://akademiakatolicka.pl/
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie od-
prawione dziś o godz. 17.00. Po nabo-
żeństwie modlić się będziemy za zmar-
łych polecanych w wypominkach rocz-
nych.
Spotkanie członków Kół Żywego Różańca 
odbędzie się o godz. 16.00. w Kanonii. 
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym 
kościele odprawiane jest w każdy piątek 
Wielkiego Postu w następujących godzi-
nach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – 
dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych, 
młodzieży, studentów i młodzieży pracu-
jącej.
Wspólnota „Męski Różaniec” zaprasza  
w najbliższy czwartek, 14 lutego, wszy-
stkich zainteresowanych mężczyzn na 
spotkanie wspólnotowe. Rozpoczynamy 
Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy zapra-
szamy na Nabożeństwo Różańcowe, a 
po różańcu na spotkanie formacyjne        
w Kanonii.
Zapraszamy na Ekstremalną Drogę Krzy-
żową na trasie Rososz-Wilanów. Rozpo-
częcie 22 marca br. o godz. 20.30. Mszą 
św. w parafii Narodzenia NMP w Roso-
szy. Chętni muszą się zarejestrować na 
stronie www.edk.org.pl. 
Zapraszamy na Koncert muzyki pasyjnej 
w wykonaniu Izabeli Kopeć, który odbę-
dzie się w niedzielę, 17 marca o godz. 
15.30. 
Rekolekcje parafialne, które rozpocznie-
my w niedzielę, 17 marca, będą trwały do 
środy 20 marca br. W tych dniach druga 
Msza św. wieczorna w poniedziałek, wto-
rek i środę będzie odprawiana o godz. 
19.00., a nie jak zwykle o godz. 18.00. 

11.

5.

PIERWSZE CZYTANIE 
2 Krn 36, 14-16. 19-23

Czytanie z Drugiej Księgi Kronik: Wszyscy na-
czelnicy Judy, kapłani i lud mnożyli nieprawo-
ści, naśladując wszelkie obrzydliwości naro-
dów pogańskich i bezczeszcząc świątynię, któ-
rą Pan poświęcił w Jerozolimie. Pan, Bóg ich 
ojców, bez ustanku wysyłał do nich swoich po-
słańców, albowiem litował się nad swym ludem 
i nad swym mieszkaniem. Oni jednak szydzili    
z Bożych wysłanników, lekceważyli ich słowa i 
wyśmiewali się z Jego proroków, aż wzmógł 
się gniew Pana na swój naród do tego stopnia, 
iż nie było już ratunku. Spalili też Chaldejczycy 
świątynię Bożą i zburzyli mury Jerozolimy, 
wszystkie jej pałace spalili i wzięli się do ni-
szczenia wszystkich kosztownych sprzętów. 
Ocalałą spod miecza resztę król uprowadził na 
wygnanie do Babilonu i stali się niewolnikami 
jego i jego synów, aż do nadejścia panowania 
perskiego. I tak się spełniło słowo Pańskie wy-
powiedziane przez usta Jeremiasza: «Dokąd 
kraj nie dopełni swych szabatów, będzie leżał 
odłogiem przez cały czas swego zniszczenia, 
to jest przez siedemdziesiąt lat». Aby się speł-
niło słowo Pańskie z ust Jeremiasza, pobudził 
Pan ducha Cyrusa, króla perskiego, w pier-
wszym roku jego panowania, tak iż obwieścił 
on również na piśmie w całym państwie swoim, 
co następuje: «Tak mówi Cyrus, król perski: 
Wszystkie państwa ziemi dał mi Pan, Bóg nie-
bios. I On mi rozkazał zbudować Mu dom w Je-
rozolimie, w Judzie. Jeśli ktoś z was jest z ca-
łego ludu Jego, to niech Bóg jego będzie z nim, 
a niech idzie!»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 137 (136), 1-2. 3. 4-5. 6

Kościele święty, nie zapomnę ciebie
Nad rzekami Babilonu siedzieliśmy, * 
płacząc na wspomnienie Syjonu. 
Na topolach tamtej krainy * 
zawiesiliśmy nasze harfy.
Bo ci, którzy nas uprowadzili, * 
żądali od nas pieśni. 
Nasi gnębiciele żądali pieśni radosnej: * 
«Zaśpiewajcie nam którąś z pieśni syjońskich!»
Jakże możemy śpiewać pieśń Pańską * 
w obcej krainie? 
Jeruzalem, jeśli zapomnę o tobie, * 
niech uschnie moja prawica.
Niech mi język przyschnie do gardła, * 
jeśli nie będę o tobie pamiętał, 
jeśli nie wyniosę Jeruzalem * 
ponad wszelką swoją radość.

DRUGNIE CZYTANIE

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Jeżeli szukamy wyjaśnienia różnego ro-
dzaju zawirowań czy wręcz konfliktów na 
różnych płaszczyznach naszego życia, re-
lacji społecznych, politycznych czy religij-
nych, to słowa Jezusa, które znajdujemy      
w dzisiejszej Ewangelii są doskonałym ich 
wytłumaczeniem. Światło przyszło na 
świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciem-
ność. Strach przed stanięciem w świetle 
prawdy objawionej skłania ludzi do trwania 
w ciemności, a tzw. poprawność polityczna 
utwierdza ich w tej postawie. Aby tę sytu-
ację zmienić, trzeba nam uwierzyć, że 
„Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, 
aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony”.

Ks. dr Waldemar R. Macko

Ef 2, 4-10
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Efezjan: Bracia: Bóg, będąc bogaty w miłosier-
dzie, przez wielką swą miłość, jaką nas umiło-
wał, i to nas, umarłych na skutek występków, 
razem z Chrystusem przywrócił do życia – ła-
ską bowiem jesteście zbawieni – razem też 
wskrzesił i razem posadził na wyżynach niebie-
skich – w Chrystusie Jezusie, aby w nadcho-
dzących wiekach przeogromne bogactwo swej 
łaski okazać przez dobroć względem nas,          
w Chrystusie Jezusie. Łaską bowiem jesteście 
zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od 
was, lecz jest darem Boga: nie z uczynków, 
aby się nikt nie chlubił. Jesteśmy bowiem Jego 
dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie do 
dobrych czynów, które Bóg z góry przygotował, 
abyśmy je pełnili.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. J 3, 16

Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna 
Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, 
ma życie wieczne..

EWANGELIA
J 3, 14-21

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Jezus 
powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywy-
ższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywy-
ższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto

     

w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bo-
wiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Je-
dnorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wie-
rzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albo-
wiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie 
podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 
potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzo-
nego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że 
światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej 
umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były 
ich uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nie-
nawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby 
jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia 
wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby 
się okazało, że jego uczynki zostały dokonane 
w Bogu».

Oto Słowo Pańskie 
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Módlmy się za osoby pogubione, 

oddalone od Boga, szczególnie uwikłane 
w różne uzależnienia, aby odkryły, 

że tylko w Panu jest ocalenie.

K O M E N T A R Z

Zmieniając godzinę wieczornej Mszy św. 
chcemy umożliwić udział w re-kolekcjach 
osobom, które wracają później z pracy.  
Legion Maryi zaprasza do udziału w war-
sztatach pisania ikon, które planowane są    
w naszej parafii na przełomie marca i 
kwietnia br., w soboty od 9.00. do 17.00. 
Szczegóły oraz kontakt do zapisu na pla-
kacie.
Bractwo Adoracyjne planuje w najbliższym 
czasie uruchomić Adorację Najświętszego 
Sakramentu we wtorki. Zachęcamy osoby 
pragnące Adorować Pana Jezusa, szcze-
gólnie w godzinach od 9.00 do 17.00. 
Chętnych prosimy o wypełnienie deklaracji 
wystawionych na stoliku przy wyjściu          
z kościoła i wrzucenie do skrzynki lub o 
zgłoszenie telefoniczne - nr tel. 604 071 
068.
Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku 
na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja 
Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 
0000331641. Na stronie internetowej para-
fii udostępniliśmy program do bezpłatnego 
rozliczenia podatku. Przypominamy, że na-
sza Fundacja poza działalnością charyta-
tywną zajmuje się utrzymaniem zabytko-
wych obiektów znajdujących się na terenie 
naszej parafii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w intencji:    
O obronę życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą po-
szczególne grupy parafialne: w poniedzia-
łek o godz. 16.00., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzi-
nie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., w nie-
dzielę o godz. 14.00.

Caritas Archidiecezji Warszawskiej tra-
dycyjnie już, w okresie Wielkiego Postu 
rozprowadza świece Wielkanocne. 
Środki uzyskane z tego tytułu przezna-
czane są na potrzeby najuboższych 
dzieci. Caritas AW dofinansowuje Świe-
tlice Środowiskowe, wyjazdy wakacyj-
ne, funduje Stypendia Naukowe dla 
dzieci i młodzieży. Świece Caritas mo-
żna nabyć przed kościołem.
Członkowie Kół Żywego Różańca zbie-
rają, przed kościołem ofiary na kwiaty 
do Grobu Pańskiego. 
W środę, 13 marca obchodzimy 11. 
rocz. wyboru Ojca Świętego Franciszka 
na Stolicę Piotrową. W tym dniu w 
sposób szczególny będziemy polecać 
Jego osobę w naszych modlitwach. 

10.

12.

Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca

Do końca kwietnia br. 
zapraszamy na wystawę

malarstwa
p. Barbary Duma

Zacharskiej
i p. Oleksandry Małyszko

7.

6.
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9.

8.

13.

14.

17-20 marca 2024 roku
Rekolekcje wielkopostne 

w naszej parafii
w poniedziałek, wtorek i środę 

msze święte będą o godz 19.00
zamiast o godz. 18.00.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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